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Obudowa czujnika magnetosprężystego

Przedmiotem wynalazku jest obudowa czujnika magnetosprężystego działającego na skręcanie, przystoso¬
wanego do pomiaru sił nacisku w różnych dziedzinach techniki.

Znane są obudowy czujników tego typu w kształcie dzielonych prostopadłościanów, w których siła
nacisku wywierana na obudowę wywołuje moment skręcający działający na czujnik magnetosprężysty poprzez
śruby mocujące połówki obudowy z czujnikiem lub poprzez kulki umieszczone na przekątnych obudowy.

Obudowa czujnika według wynalazku posiada trzpień dociskowy naciskający na ramię osadzone na wałku
pośrednim. Czujnik jest połączony z wałkiem pośrednim i rurą kołnierzową przez wpusty.

Obudowa według wynalazku posiada zwartą i sztywną budowę, gwarantuje powtarzalność i dokładność
wskazań czujnika.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój w rzucie pionowym obudowy czujnika, a fig. 2 — przekrój w rzucie bocznym.

Czujnik magnetosprężysty 1 jest połączony poprzez wpusty 7 z rurą kołnierzową 3 oraz z wałkiem
pośrednim 4. Rura 3 jest połączona śrubami i kołkami z korpu&m obudowy 2. Wałek pośredni 4 jest ułożysko-
wany w łożyskach wałeczkowych walcowych 7. Na wałku 4 jest osadzone ramię 5, z którym styka się trzpień
dociskowy 6. Siła nacisku P działa na trzpień dociskowy 6 poprzez ramię 5, wywołuje moment skręcający,
który poprzez wałek pośredni 4 działa na czujnik 1. Moment ten jest proporcjonalny do siły nacisku P. Dla
zabezpieczenia czujnika przed przeciążeniem służy wkręt ustalający 8.

Zastosowanie wałka pośredniego 4 eliminuje momenty gnące pasożytniczo działające na wskazania czujnika
1. Zastosowanie uszczelek w połączeniach pokryw z korpusem sprawia, że obudowa jest wodoszczelna i pyło-
szczelna.

Zastrzeżenie patentowe

Obudowa czujnika magnetosprężystego, znamienna tym, że posiada trzpień dociskowy (6) na¬
ciskający na ramię (5) osadzone na wałku pośrednim (4), a czujnik (1) jest połączony z wałkiem pośrednim (4)
i rurą kołnierzową (3) przez wpusty (7).
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